Segunda-feira, 26 DE OUTUBRO DE 201510 DIÁRIO OFICIAL Nº 32999

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO/SEFA
PORTARIA Nº 1708 DE 21 DE OUTUBRO DE 2015
A Diretora de Administração da Secretaria de Estado da Fazenda,
no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA
Nº 79/2015-GS, de 09/06/2015, publicada no DOE nº 31.902
de 10.06.2015.
Considerando os termos do Parecer Jurídico nº 568/2015
- CONJUR/SEFA de 14.10.2015, constante no Processo nº
002015730020202-3.
R E S O L V E:
RECONHECER à AMÉLIA SILVA E SILVA, viúva do Ajudante
de Despachante Estadual JAIR DE SOUZA E SILVA, o direito à
Pensão Especial, a ser paga na base de 50% (cinquenta pôr
cento), de acordo com o Artigo 3º da Lei nº 4.809/1978 com a
redação dada pela Lei nº 4.875/1979, com efeitos fi nanceiros a
contar da data do óbito em 21.08.2015.

ANTONIA IRANETE GADELHA STAACK
Diretora de Administração
PORTARIA Nº 1709 DE 21 DE OUTUBRO DE 2015
CONCEDER à servidora NEUSA MARIA CARDOSO MORAES, Id
Func nº 5144256/1, Assistente Administrativo, lotada na Célula
de Gestão de Pessoas/DAD, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio,
no período de 16/11/2015 a 14/01/2016, correspondentes ao
triênio de 01/08/2011 a 31/07/2014.

ANTONIA IRANETE GADELHA STAACK
Diretora de Administração
PORTARIA Nº 1710 DE 21 DE OUTUBRO DE 2015
CONCEDER à servidora NIRANELMA BRAGA DE OLIVEIRA,
Id Func nº 3248135/1, Assistente Administrativo, lotada na
CECOMT do Itinga, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no período
de 01/12/2015 a 30/12/2015, correspondentes ao triênio de
14/03/1997 a 13/03/2000.

ANTONIA IRANETE GADELHA STAACK
Diretora de Administração
PORTARIA Nº 1711 DE 21 DE OUTUBRO DE 2015
CONCEDER à servidora PRISCILA MARIA PASSOS DA FONSECA,
Id Func nº 123242/1, Técnico em Gestão Publica, lotada na
Célula de Gestão de Recursos Materiais/DAD, 30 (trinta) dias
de Licença Prêmio, no período de 21/12/2015 a 19/01/2016,
correspondentes ao triênio de 15/03/2003 a 14/03/2006.

ANTONIA IRANETE GADELHA STAACK
Diretora de Administração
PORTARIA Nº 1712 DE 21 DE OUTUBRO DE 2015
CONCEDER 15 (quinze) dias de Licença para Tratamento de
Saúde, ao servidor EDMILSON NEVES DOS SANTOS, Gerente
Fazendário, Id Func nº 5920993/1, lotado na Célula de Gestão
de Recursos Materiais/DAD, no período de 01.10.2015 a
15.10.2015.

ANTONIA IRANETE GADELHA STAACK
Diretora de Administração
PORTARIA Nº 1713 DE 21 DE OUTUBRO DE 2015
REVOGAR, a contar de 14.10.2015, os efeitos da PORTARIA Nº
0196 de 17.03.1999, publicada no DOE nº 28.927 de 22.03.1999,
que concedeu Gratifi cação de Tempo Integral, no percentual de
70% (setenta pôr cento), a servidora GENY ROLIM DA SILVA,
Id Func nº 3252310/1, Assistente Administrativo, lotada na
CECOMT de Portos e Aeroportos.

ANTONIA IRANETE GADELHA STAACK
Diretora de Administração
PORTARIA Nº 1714 DE 21 DE OUTUBRO DE 2015
EXCLUIR dos efeitos da PORTARIA Nº 1001 de 12.06.2015,
publicada no DOE nº 32.909 de 19.06.2015, que concedeu férias
aos servidores desta Secretaria para o mês de julho/2015, o
nome da servidora ANA PAULA LIMA GOUVEA NOGUEIRA,
Id Func nº 2984/1, Administrador, lotada na Coordenação de
Modernização e Gestão Fazendária.

ANTONIA IRANETE GADELHA STAACK
Diretora de Administração

ERRATA
PORTARIA Nº 1689 DE 15.10.2015, PUBLICADA NO DOE
Nº 32.994 DE 19.10.2015.
Onde se lê: período de 01/12/2015 a 30/12/2015
Leia-se: período de 03/12/2015 a 01/01/2016.

ERRATA
PORTARIA Nº 1120 DE 01.07.2015, PUBLICADA NO DOE
Nº 32.923 DE 08.07.2015.
Onde se lê: período de 01/10/2015 a 30/10/2015
Leia-se: período de 06/10/2015 a 04/11/2015.

ERRATA
PORTARIA Nº 738 DE 08.10.2015, PUBLICADA NO DOE Nº
32.995 DE 20.10.2015.
Onde se lê: triênio de 11/05/1999 a 10/05/2002
Leia-se: triênio de 11/05/2005 a 10/05/2008.

ERRATA
PORTARIA Nº 1483 DE 28.08.2015, PUBLICADA NO DOE
Nº 32.963 DE 02.09.2015.
Onde se lê: período de 01/09/2015 a 30/09/2015
Leia-se: período de 02/09/2015 a 01/10/2015.

Protocolo 890715

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

EDITAL DE AUTO DE INFRAÇAO E NOTIFICAÇÃO FISCAL-
CERAT BELEM
O Coordenador Regional de Administração Tributária e Não
Tributária da Secretaria da Fazenda - CERAT Belém, no uso de
suas atribuições,
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por
qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foi lavrado o
AUTO DE INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO FISCAL- AINF, originários
da ação fi scal de rotina ou pontual nº 012015820000566-0,
conforme abaixo identifi cados.

AINF
012015510015065-5

RAZÃO SOCIAL: MARCUS V.L. MAGNO
NOME DE FANTASIA: MARCUS V.L. MAGNO
INSC. EST. Nº. 15.359.962-6
AFRE Responsável: SANTANA DE SENA RIBEIRO
O prazo para efetuar o recolhimento do crédito tributário ou
apresentar impugnação é de 30 (trinta) dias, contados a partir
do 15º dia da publicação desta Notifi cação, de acordo com o que
estabelece a Lei n.º 6.182, de 30 de dezembro de 1998, alterada
pela Lei nº 7.078, de 28 de dezembro de 2007, Art. 14, § 3º, o
que poderá ser feito nesta Coordenação, localizada na Av. Gentil
Bittencourt nº 2566, entre Av. José Bonifácio e Trav.. Castelo
Branco - São Braz, no horário de 08:00 as 14:00hs, fi ndo o qual
sujeitar-se-á a cobrança executiva do crédito tributário.

João Guilherme Melo Cavaleiro de Macedo
Coordenador Fazendário - CERAT - Belém

Protocolo 890767

EDITAL DE INTIMAÇÃO
.

EDITAL DE INTIMAÇÃO
A secretária da Julgadoria de 1ª Instância da Secretaria de Estado
da Fazenda FAZ SABER ao sujeito passivo ALUISIO SAA VEDRA
DE JESUS., nº 081.399.542-68, que o crédito tributário constante
do Auto de Infração e Notifi cação Fiscal nº 092008510002456-5
foi objeto de revisão de ofício e declarado IMPROCEDENTE em
decisão defi nitiva, fi cando ciente desta decisão após 15 (quinze)
dias da data de publicação deste Edital, conforme estabelece a
Lei Estadual nº 6.182, de 30 de dezembro de 1998.

Belém (PA), 23 de Outubro de 2015.
ANA KATIA NASCIMENTO DA PAZ SARMENTO

Secretária Geral da Julgadoria
Protocolo 890242

EDITAL DE INTIMAÇÃO
A secretária-geral da Julgadoria de 1ª Instância da Secretaria de
Estado da Fazenda FAZ SABER, a quem possa interessar, que os
Autos de Infração e Notifi cação Fiscal abaixo relacionados foram
julgados NULOS, em decisões de caráter defi nitivo, sob amparo
da Lei nº 6.182/98.
092012510002842-3; 012012510012399-0 e
012014510003289-2.

Belém (PA), 23  de Outubro de 2015.
ANA KÁTIA NASCIMENTO DA PAZ SARMENTO

Secretária-Geral da Julgadoria de 1ª Instância
Protocolo 890243

EDITAL DE INTIMAÇÃO
A secretária-geral da Julgadoria de 1ª Instância da Secretaria de
Estado da Fazenda FAZ SABER, a quem possa interessar, que os
Autos de Infração e Notifi cação Fiscal abaixo relacionados foram
julgados IMPROCEDENTES, em decisões de caráter defi nitivo,
sob amparo da Lei nº 6.182/98.
092015510000864-5; 012013510012164-2; 352013510017297-
5 e 392010510000025-5.

Belém (PA), 23 de Outubro de 2015.
ANA KÁTIA NASCIMENTO DA PAZ SARMENTO

Secretária-Geral da Julgadoria de 1ª Instância
Protocolo 890245

OUTRAS MATÉRIAS
.

Portaria n.º201504006660, de 23/10/2015 - Proc n.º
2015730024662/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Raimundo Edson Nogueira Silva - CPF: 101.111.582-
49
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO ATTRACTIV 1.4/Pas/
Automovel/9BD196272D2115690
Portaria n.º201504006662, de 23/10/2015 - Proc n.º
2015730024700/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01

Interessado: Luis Martins da Silva - CPF: 568.405.432-34
Marca/Tipo/Chassi
VW/NOVO VOYAGE 1.6 CITY/Pas/
Automovel/9BWDB05U0DT192277
Portaria n.º201504006664, de 23/10/2015 - Proc n.º
2015730024663/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Nicson da Cruz Pires - CPF: 401.740.262-34
Marca/Tipo/Chassi
VW/NOVO FOX CL MB/Pas/Automovel/9BWAB45Z2F4027351

Protocolo 890326
Portaria n.º201504006666, de 23/10/2015 - Proc n.º
0020157300247213/SEFA
Motivo:  Revogar a concessão da isenção do IPVA ao veículo de
01/01/2015 a 31/12/2015
Base Legal: art. 1º, § 1º, IV c/c §§ 5º e 6º da Lei nº 6.017/96
revogação da protaria nº 2015/04.002024, de 29/04/2015,
transferência propriedade veículo placa nsg-3353
Interessado: Fernando Pereira de Carvalho - CPF: 026.487.502-
82
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/IDEA ELX FLEX/Pas/Automovel/9BD135613A2152829

Protocolo 890347
ATOS DO TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE RECURSOS

FAZENDÁRIOS
ANÚNCIO DE PAUTA PARA JULGAMENTO

A Secretaria Geral torna público a (s) data (s) de julgamento do
(s) recurso (s) abaixo, a ocorrer na sala de sessões do Tribunal,
sito em Belém, na Av. Gentil  Bittencourt, 2566, 3º andar, entre
Trav. Castelo Branco e Av. José Bonifácio:
PRIMEIRA CÂMARA PERMANTENTE DE JULGAMENTO
Em 04/11/2015, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º
10373, AINF nº 372012510000587-4, contribuinte GERDAU
AÇOS LONGOS S.A., CNPJ nº. 07.358.761/0020-21, advogado:
AGNALDO BORGES RAMOS JÚNIOR, OAB/PA-1634
Em 04/11/2015, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º
11037, AINF nº 172012510000056-7, contribuinte RAIZEN
COMBUSTIVEIS S.A., Insc. Estadual nº. 15188761-6, advogado:
RENATA ISIS DE AZEVEDO REIS, OAB/PA-17278
Em 04/11/2015, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º
11035, AINF nº 172012510000057-5, contribuinte RAIZEN
COMBUSTIVEIS S.A., Insc. Estadual nº. 15188761-6, advogado:
RENATA ISIS DE AZEVEDO REIS, OAB/PA-17278
Em 04/11/2015, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º
11033, AINF nº 172012510000047-8, contribuinte RAIZEN
COMBUSTIVEIS S.A., Insc. Estadual nº. 15188761-6, advogado:
RENATA ISIS DE AZEVEDO REIS, OAB/PA-17278
Em 04/11/2015, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º
11027, AINF nº 172012510000048-6, contribuinte RAIZEN
COMBUSTIVEIS S.A., Insc. Estadual nº. 15188761-6, advogado:
RENATA ISIS DE AZEVEDO REIS, OAB/PA-17278
Em 04/11/2015, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º
11025, AINF nº 172012510000045-1, contribuinte RAIZEN
COMBUSTIVEIS S.A., Insc. Estadual nº. 15188761-6, advogado:
RENATA ISIS DE AZEVEDO REIS, OAB/PA-17278
Em 04/11/2015, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º
11015, AINF nº 172012510000044-3, contribuinte RAIZEN
COMBUSTIVEIS S.A., Insc. Estadual nº. 15188761-6, advogado:
RENATA ISIS DE AZEVEDO REIS, OAB/PA-17278
Em 04/11/2015, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º
11013, AINF nº 172012510000059-1, contribuinte RAIZEN
COMBUSTIVEIS S.A., Insc. Estadual nº. 15188761-6, advogado:
RENATA ISIS DE AZEVEDO REIS, OAB/PA-17278
Em 04/11/2015, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º
11019, AINF nº 172012510000062-1, contribuinte RAIZEN
COMBUSTIVEIS S.A., Insc. Estadual nº. 15188761-6, advogado:
RENATA ISIS DE AZEVEDO REIS, OAB/PA-17278
Em 04/11/2015, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º
11023, AINF nº 172012510000050-8, contribuinte RAIZEN
COMBUSTIVEIS S.A., Insc. Estadual nº. 15188761-6, advogado:
RENATA ISIS DE AZEVEDO REIS, OAB/PA-17278
Em 04/11/2015, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º
11021, AINF nº 172012510000046-0, contribuinte RAIZEN
COMBUSTIVEIS S.A., Insc. Estadual nº. 15188761-6, advogado:
RENATA ISIS DE AZEVEDO REIS, OAB/PA-17278
Em 04/11/2015, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 10519,
AINF nº 012014510000481-3, contribuinte MARGI LTDA, Insc.
Estadual nº. 15185172-7, advogado: GISELLE MEDEIROS DE
PARIJÓS, OAB/PA-18456
Em 04/11/2015, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 10507,
AINF nº 172013510000106-4, contribuinte BACABA VEICULOS
LTDA, CNPJ nº. 07.220.448/0001-60, advogado: LEONARDO
ALCANTARINO MENESCAL, OAB/PA-11247
Em 05/11/2015, às 11:00h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 10977,
AINF nº 102011510000172-2, contribuinte IPIRANGA PRODUTOS
AGROPECUARIOS LTDA, Insc. Estadual nº. 15253770-8
Em 05/11/2015, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 11057,